
v5̂
%W

24 listopada 1928 r.

O PAT£/^ M/j 2/5/GDO
Â
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W celu osiągnięcia biegłości w pisaniu
na maszynie do pisania jest rzeczą nie¬
zbędną, aby klawjaturę obsługiwały wszyst¬
kie palce obu rąk.

Czynność ta wymaga wielkiej wprawy
i długotrwałych ćwiczeń, gdyż trzeba za¬
stanawiać się nietylko nad tern, gdzie się
znajduje klawisz na daną literę, ale rów¬
nocześnie nad tern, którym palcem nale¬
ży uderzyć klawisz prawidłowo.

Osoby, piszące na maszynie, najczę¬
ściej ułatwiają sobie tę drugą czynność
myślową w ten sposób, że posługują się
bądź jednym tylko palcem, bądź też jed¬
nym palcem każdej ręki.

Pisanie takie jednak nie pozwala dojść

do takiej biegłości, jak to ma miejsce przy
pisaniu wszystkiemi palcami. Aby więc za¬
pobiec pisaniu zapomocą dowolnych pal¬
ców, a przeciwnie pragnąc osobę piszącą
zmusić do pisania prawidłowego wszyst¬
kiemi palcami, zastosowano klawjaturę z
klawiszami o guzikach z tłem barwnem.

Znane są podręczniki do nauki do pi¬
sania na maszynach, w których dla ła¬
twiejszego zapamiętania, którym palcem
należy uderzyć dany klawisz, podzielono
klawjaturę na zakresy działania każdego
z palców i oznaczono poszczególne zakre¬
sy rażąco odmiennemi od siebie barwami.

Sposób ten jednak okazał się niedosta¬
teczny.



Wynalazek niniejszy polega w swej
istocie na tern, że osoba, pragnąca pisać
prawidłowo i szybko na maszynie do pi¬
sania, nakłada na palce w jakiej bądź po¬
staci barwy te same, któremi są oznaczone
na maszynie zakresy działania każdego
z palców.

Mogą to więc być oddzielnie nakładane
palce, lub daszki na palce, lub też nakła¬
dane łącznie, a więc pewnego rodzaju rę¬
kawiczki. Każdy z czterech palców po¬
siadać musi inną barwę, rażąco odmienną
od barwy palca sąsiedniego. Ze względu
na bardzo ograniczoną działalność kciu¬
ków, okrywanie ich nie jest konieczne.

Barwy muszą być żywe i dostosowane
tak, aby,palec i guziki klawiszów, które
mają być przezeń uderzane, były ściśle tej
samej barwy.

Przy pisaniu oko sharmonizuje z ła¬
twością barwę palca z barwą guzika kla¬
wisza, przez co zastanawianie się, którym
palcem należy uderzyć dany klawisz,
zmieni się na łatwą czynność wzrokową.
Bowiem celem wynalazku jest wywołanie
pewnego przymusu na system nerwowy za -
pomocą nerwów wzrokowych do uderzania
klawisza wyłącznie tym palcem, który po¬
siada tę samą barwę, co i guzik klawisza,

Rękawiczka według wynalazku w czę¬
ści swej poza palcami musi buć barwy jed¬
nolitej i rażąco odmiennej od barw pal¬
ców. Na końcach palców może mieć za¬
miast zakończeń otwory, aby były wolne
poduszeczki palców dla bezpośredniego
dotykania guzika, względnie dla większej
siły uderzania weń.

Znaki piśmienne na guzikach klawi¬
szów muszą mieć zamiast dotychczasowe¬
go tła białego lub czarnego — tło barwne.
Również tło guzików poszczególnych kla¬
wiszów może pozostać białe lub czarne,
lecz wzamian za to obwódki (pierścienie)
dotychczas metalowe, (zazwyczaj niklowe)
należy zamienić na barwne.

Wynalazek ten może mieć zastosowa¬
nie do wszelkich maszyn o klawjaturach z
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literami, np. do maszyny do pisania, do li-
notypu i tym podobnych maszyn.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób prawidłowego i biegłego pi¬
sania na maszynie do pisania, linotypie,
lub podobnej maszynie, znamienny tern,
że zarówno palce obu rąk, jak i guziki kla¬
wiszów, klawjatury maszyny noszą te sa¬
me barwy, przyczem zarówno barwa każ¬
dego palca, jak i barwa guzików kla¬
wiszów, stanowiący ,h zakres działania da¬
nego palca, są ściśle jednakowe i rażąco
odmienne od barw sąsiednich palców i gu¬
zików.

2. Rękawiczki, oddzielne palce, daszki
na palce lub tym podobne przedmioty do
okrywania palców, zrobione z jakiejkol¬
wiek tkaniny, skóry, gumy lub materjału
podobnego, służyć mające do stosowania
sposobu według zastrz. 1, znamienne tern,
że okrycia te są barwne, przyczem okrycie
każdego palca jest odmiennej barwy, ale
takiej samej co i guziki grupy klawiszów,
przeznaczonych do uderzania weń przez
dany palec, przyczem rękawiczka w czę¬
ści swej poza palcami może być barwy
jednolitej i rażąco odmiennej od barw
palców.

3. Rękawiczka według zastrz. 2 i 3,
znamienna tern, że palce jej posiadają na
końcach zamiast zakończeń otwory, ale
tylko takiej wielkości, jaka jest potrzebna,
aby poduszeczki palców miały swobodę
uderzania i możność bezpośredniego doty¬
ku guzika klawisza.

4. Obwódki (pierścienie) guzików kla¬
wiszów klawjatury maszyny do pisania, li-
notypu lub maszyn podobnych dla stoso¬
wania sposobu według zastrz. 1, znamien¬
ne tern, że są barwne.

Walenty Fiałek.
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